
Kritéria přijímacího řízení do prvního ročníku Gymnázia 
Chomutov, p.o., školní rok 2025/2026, druhé kolo 

přijímacího řízení, šestiletý obor studia

V souladu se zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 
a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, v souladu se zákonem č. 67/2022 Sb., o 
opatřeních  v  oblasti  školství  v  souvislosti  s  ozbrojeným  konfliktem  na  území  Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (Lex Ukrajina pro školství) a v souladu s vyhláškou č.  
422/2023  Sb.  o  přijímacím  řízení  ke  střednímu  vzdělávání  a  vzdělávání  v  konzervatoři, 
vyhlašuje ředitel Gymnázia Chomutov, příspěvková organizace, 2. kolo přijímacího řízení do 
šestiletého oboru studia (79-K-41/61 Gymnázium).

Druhé kolo přijímacího řízení je určeno výhradně pro uchazeče, kteří nebyli přijati v prvním 
kole nebo se vzdali přijetí. Uchazeč se může vzdát práva na přijetí podáním řediteli školy, do 
jejíhož  oboru středního vzdělání  byl  přijat,  doručeným nejpozději  3  pracovní  dny před 
termínem pro podání přihlášky ve druhém kole přijímacího řízení.

Kritéria pro přijetí uchazeče o studium

1. kritérium - výsledky písemných testů z českého jazyka a z matematiky z prvního kola 
přijímacího řízení, oba testy a jejich vyhodnocení je zajištěno Centrem pro zjišťování 
výsledků vzdělávání (www.cermat.cz).

2. kritérium - prospěch uchazeče na základní škole
3. kritérium – úspěchy uchazeče v talentových, uměleckých a sportovních soutěžích

Pořadí uchazečů bude dáno součtem přidělených bodů dle níže uvedeného rozpisu:

 body za písemný test z českého jazyka, maximálně 50 bodů.
 body za písemný test z matematiky, maximálně 50 bodů.
 body  za  předchozí  prospěch  na  základní  škole,  maximálně  20  bodů (prospěch 

z pololetí sedmého ročníku a z konce školního roku šestého ročníku ZŠ). Body budou 
přiděleny při průměru 1,99 a lepším vzestupně lineárně v rozmezí 0 – 10 bodů za 
vysvědčení.

 body za úspěchy uchazeče v talentových, uměleckých a sportovních soutěžích za 
poslední dva roky – maximálně 5 bodů, které budou přiděleny na základě dokumentů 
doložených uchazečem v podobě příloh k přihlášce (diplomy, certifikáty apod.).

Celkový počet bodů je tedy součtem bodů ze všech výše uvedených kritérií. Maximum je 125 
bodů. Na základě počtu získaných bodů bude vytvořeno pořadí uchazečů, které rozhodne 
dle  počtu  přijímaných  žáků  o  přijetí  do  prvního  ročníku  šestiletého  cyklu  Gymnázia 
Chomutov, p.o. 

1

http://www.cermat.cz/


Ostatní ustanovení:

I. Při rovnosti celkového počtu bodů rozhoduje o pořadí:

1) vyšší počet bodů z testů z matematiky a českého jazyka v součtu
2) vyšší počet bodů z testu z matematiky
3) vyšší počet bodů z obou vysvědčení
4) vyšší počet bodů z pololetního vysvědčení
5) lepší známka z matematiky z pololetního vysvědčení
6) lepší známka z českého jazyka z pololetního vysvědčení
7) lepší známka z matematiky z výročního vysvědčení
8) lepší známka z českého jazyka z výročního vysvědčení
9) los za přítomnosti zákonných zástupců dotčených uchazečů

II. Škola nevyžaduje potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu. 

III. Jednotná přijímací zkouška se již nekoná, přebírají se výsledky z prvního kola. 

IV. Vysvědčení se přikládá k přihlášce vždy, doklady o úspěších v soutěžích nepovinně.

Podání přihlášky

Přihlášku lze podat až na 3 školy v uchazečem stanoveném pořadí.
 Na první místo v přihlášce uchazeč uvede nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole. Na 
druhé místo uvede obor, kam má být přijat, pokud se nedostane do oboru na prvním místě. 
Na třetí místo uvede obor, kam má být přijat, pokud se nedostane ani do prvního ani do 
druhého oboru.
Seznam  škol,  které  vypisují  2.  kolo  přijímacího  řízení,  bude  zveřejněn  19.5.2025  na 
doméně www.dipsy.cz . 
Uchazeč vybere jednu z možností podání přihlášky:
1 Elektronicky  - pokud má zákonný zástupce uchazeče elektronickou identitu, může podat 
přihlášku  zcela  jednoduše  online  (s ověřenou  elektronickou  identitou  NIA  –  Mobilní  klíč 
eGovernmentu a Bankovní identita, případně další způsoby dle NIA). 
Podrobnosti k ověření identity naleznete na  identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz . 
Systém pro podávání elektronických přihlášek bude spuštěn na doméně www.dipsy.cz . 
2) Podáním výpisu vytištěného z online systému - vše je zadáváno online, ale bez přihlášení, 
proto se nebudou automaticky vyplňovat údaje z registru obyvatel a je tedy nutné je zadat. 
Nutno nahrát přílohy přihlášky a ze systému vytisknout výpis přihlášky, podepsat jej a doručit 
na vybrané školy (poštou, osobně, datovou schránkou).
3)  Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami – vyplňuje se klasická listinná přihláška, kterou 
je  nutné doručit  do každé zvolené školy.  Ke každé přihlášce je  nezbytné přiložit  všechny 
přílohy, které daná škola/obor požaduje. Každá přihláška musí mít obory uvedené ve stejném 
pořadí  dle  zvolené  priority  pro  přijetí. Přihláška  a  další  formuláře  budou  po  vydání 
ministerstvem ke stažení.

Přihlášku bude možné podat do 26.5.2025.

2

http://www.dipsy.cz/
https://info.identitaobcana.cz/idp/
https://www.identitaobcana.cz/
http://www.dipsy.cz/


Počty přijatých uchazečů

Ve druhém kole přijímacího řízení budou přijati 3 žáci do šestiletého studia.

Výsledky přijímacího řízení

Výsledky  přijímacího  řízení  se  vyhlašují  zveřejněním  seznamu  přijatých  a  nepřijatých 
uchazečů dne 24.6.2025 v systému DIPSY, na stránkách školy www.gymcv.cz a na veřejně 
přístupném místě ve škole.

Možnost seznámit se s podklady rozhodnutí budou mít uchazeči a jejich zákonní zástupci 
v termínu 19.-23.6.2025.

V Chomutově 19. 5. 2025

  Jaroslav Zahrádka

ředitel školy

3

http://www.gymcv.cz/

		2025-05-19T08:51:16+0200




